УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседания районного методического объединения

 педагогов дополнительного образования Назаровского района

01.11.2022 г.                       № 3

Присутствовали:                                                                                   12 чел.

№

п/п

ФИО педагога Образовательное

учреждение

1. Шпет Т.С. МБОУ «Преображенская СОШ»

2. Стукалова А.Ю. МБОУ «Сахаптинская СОШ»

3. Бугаев А.А. МБОУ «Степновская СОШ»

4. Нелюбина Г.Ю. МБОУ ДО «Назаровский районный ДДТ»

5. Шейфер О.Г. МБОУ ДО «Назаровский районный ДДТ»

6. Булгакова М.Н. МБОУ ДО «Назаровский районный ДДТ»

7. Вершинская Д.А. МОЦ ДОД Назаровского района

8. Трухина Т.А. МБОУ ДО «Назаровский районный ДДТ»

9. Марьясова М.А. МБОУ ДО «Назаровский районный ДДТ»

10. Гармаш А.В. МБОУ ДО «Назаровский районный ДДТ»

11. Симонова О.Н. МБОУ «Сохновская СОШ»

12. Хусточкина И.Г. МБОУ «Дороховская СОШ»

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Представления плана работы РМО на 2022-2023 уч.год

2. Театральная деятельность в школе: программы дополнительного образования.

3. Экспертиза практик, аттестующихся педагогов.

4. Социальное проектирование от А до Я.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу слушали Вершинскую Д.А., руководителя

муниципального опорного центра дополнительного образования детей

Назаровского района, которая рассказала об основных направлениях работы РМО

на 2022-2023 учебный год. Приоритетными являются направления: разработка

модели занятия в деятельностном формате. Рассмотрели 1 этап самоопределение

к деятельности и 2 этап актуализация знаний.

По второму вопросу выступали руководители школьных театров. Гармаш

Александр Викторович представил презентацию на тему развития речевого

аппарата, по средствам театральных игр. Бугаев Андрей Александрович провел

мастер-класс по сценическому движению.

По третьему вопросу Трухина Татьяна Анатольевна, методист МБОУ

«Назаровский районный Дом детского творчества», представила опыт своей

деятельности, проектные работы, результаты и перспективы

По четвертому вопросу Вершинская Д.А. представила курс социального

проектирования, и совместно с педагогами начали разработку социальных

проектов: проработали проблему, целевую аудиторию.

РЕШИЛИ:

1. По первому вопросу совместно утвердили откорректированный план РМО

на 2022-2022 уч. год, с обозначенными приоритетными направлениями. Принято

решение о том, что на следующем заседании (декабрь 2022) педагоги

дополнительного образования представят приемы по 1 и этапу направленные на

вовлечение обучающихся в деятельность и выход на проблему.

 2. По второму вопросу решено, что на следующем заседании руководители

школьных театров продолжат представлять свои игры, упражнения по

театральной деятельности.

3. По четвертому вопросу принято решение на следующем заседании

продолжить работу, и все участники разработают цели и задачи к социальным

проектам, над которыми начали работать.

Руководитель РМО                                                       Д.А. Вершинская